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i Det statistiske Departement Adolf Jensen, er Formand for 
Kommissionen, som i 1920 har afgivet Betænkning vedrørende 
Industri og Haandværk. 홢: Nærværende Lovforslag er udarbej- 
det af Arbejdstidskommissionens Flertal (Repræsentanterne for 
Fagforeninger, Handelsmedhjælperforeninger og Sømands- og 
Landarbejelerorganisationer samt de til Kommissionen valgte 
3 Embedsmænd) og er helt igennem holdt saa nær som muligt 
til den Konvention om 8 Timers Arbejdsdagen, der blev ved- 
taget paa den i Washington i Efteraaret 1919 afholdte inter- 
nationale Arbejdskonference, hvilken Konventions Vedtagelse 
ogsaa blev tiltraadt af de danske Repræsentanter (saavel 
Repræsentanterne for Arbejdsgivere og Arbejdere som Rege- 
ringens udsendte Repræsentanter). 

Lovforslaget fastsætter følgende: 
1. Lovforslagets Omraade. Det omfatter Industri og 

Haandværk*) og indenfor Industri og Haandværk alle Ar- 
bejdere. (Som Arbejdere anses ogsaa Formænd, Underværk- 
førere og andre lignende Funktionærer, men ikke Funktio- 
nærer, der er ledende for en Institution eller en Afdeling af 
samme eller er ansat paa saadanne Vilkaar, at de selv kan 
lægge deres Arbejdstid). 홢 Undtaget fra Lovens Bestem- 
melser er Arbejde, der udføres: 

a) I Virksomheder, der drives for egen Regning og alene 
bestrides ved den paagældendes eget Arbejde, eventuelt 
med Bistand af Hustru og, Børn, samt 

b) i vedkommende Arbejders Hjem. Dog maa en Arbejder, 
der i den lovbestemte Arbejdstid eller en Del af denne, 
har udført Arbejde udenfor sit Hjem for en af Loven 
omfattet Virksomhed, ikke anvendes til Hjemmearbejde 
for den paagældende Virksomhed. 
2. Den almindelige Arbejdstid maa ikke være over 48 

Timer ugentlig og ikke over 8 Timer daglig (Hvile- og Spise- 
tider medregnes ikke i Arbejdstiden, naar det staar Arbej- 
derne frit for under disse at fjerne sig fra Arbejdspladsen). 
Fra denne Regel gøres Undtagelser: 

a) Arbejdsmadet kan, naar vedkommende Organisationer 
af Arbejdere og Arbejdsgivere derom er enige, under Appel til 
Ministeriet tillade Afvigelser fra den daglige Maksimalarbejds- 
tid (derimod ikke fra det ugentlige Timetal), dog saaledes at 

*) Arbejdstidskommissionen har endnu ikke afgivet Betænk- 
ning vedrørende Handel, Søfart og Landbrug. 


